

خیز بلند شاخص بورس برای فتح ارتفاع ۴/۱میلیون واحد

شاخص بورس در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با رشد ۴۵هزار واحدی روبه‌رو شد.

به گزارش تسنیم، در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه، بیش از ۱۱ میلیارد و ۴۱ میلیون سهم و نقد حجم به ارزشی بالغ بر ۶۲۶ هزار و ۲۴۸ میلیارد تومان در بیش از ۴۲۲ هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد ۴۵ هزار و ۷۳ واحدی در ارتفاع یک‌میلیون و ۳۸۹ هزار و ۷۴۹ واحد قرار گرفت.

بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله ۵۵میلیارد و ۱۱۰ میلیون ورقه به ارزش ۱۳۹ هزار و ۴۵۶ میلیارد تومان در ۲۳۲ هزار نوبت، شاخص فرابورس (آیفکس) ۳۹۵ واحد رشد کرد و در ارتفاع ۱۸ هزار و ۲۳۱ واحد قرار گرفت.

طبقه‌بندی استان‌های کشور برای تولید علوفه

طبقه‌بندی استان‌های کشور برای تولید گیاهان علوفه‌ای اعلام شد، وزارت جهاد کشاورزی بر این اساس تسهیلات و مشوق‌های لازم را در اختیار کشاورزان قرار می‌دهد. به گزارش تسنیم، در الگوی کشت محصولات زراعی برای سال ۱۴۰۲-۱۴۰۱، وزارت جهاد کشاورزی برآورد کرده است در هر استان چه محصولات زراعی و در چه حجمی کاشت شود. برای اجرای الگوی کشت توسط کشاورزان نیز مشوق‌ها و تسهیلات تولید به تولید کنندگان داده می‌شود و از طرفی قیمت آبپهای کشاورزانی که الگوی کشت را رعایت کنند، کاهش می‌یابد. در این طبقه‌بندی، تولید علوفه در استان‌های خراسان رضوی هزار و ۴۴۷ هزار تن، اصفهان ۲ هزار و ۴۴ هزار تن، خوزستان ۲ هزار و ۱۲ هزار تن، فارس ۲ هزار و ۷۲۷ هزار تن، قزوین هزار و ۶۴۴ هزار تن، مازندران هزار و ۴۹۷ هزار تن و تهران با ۲ هزار و ۵۱۰ هزار تن مورد اولویت قرار گرفته است.

■ برنامه کشت قراردادی با سازوکار جدید به استان‌ها ابلاغ شد
اجرای کشت قراردادی الزامات مالی داشت اما به موقع تأمین اعتبار نشد، بنابراین شرکت بازرگانی دولتی با کمک بانک کشاورزی سازوکاری را فراهم کردند و به همه استان‌های کشور برای اجرا ابلاغ شد و کشاورزان می‌توانند از مزایای آن استفاده کنند. پس از اعلام دولت برای اجرای کشاورزی قراردادی در کشور، برخی کشاورزان در تماس با خبرگزاری فارس از اجرایی نشدن این طرح ملی در منطقه خودشان خبر دادند.

در این خصوص مهاجر، معاون زراعت وزارت جهاد کشاورزی گفت: اجرای کشت قراردادی الزامات مالی داشت اما به موقع تأمین اعتبار نشد، بنابراین شرکت بازرگانی دولتی با کمک بانک کشاورزی سازوکاری را فراهم کردند و به همه استان‌های کشور برای اجرا ابلاغ شد و کشاورزان می‌توانند از مزایای آن استفاده کنند.

وی با بیان اینکه «کشاورزی قراردادی» امسال برای محصول گندم در همه استان‌های کشور اجرا می‌شود، گفت: برای کشاورزان کود بدون دریافت پول نقد داده می‌شود و پس از برداشت محصول پول از کشاورز دریافت خواهد شد. علاوه بر آن همه گندمکاران بدون دریافت پول نقد بیمه می‌شوند و پول آن در پایان فصل و در زمان تحویل گندم به سیلوهای دولتی اخذ خواهد شد. به گفته مهاجر، برای هر گندمکار به ازای یک هکتار، حدود ۱۰۰ کیلوگرم کود فسفاته، ۷۵ کیلوگرم کود پتاسه و ۲۵۰ کیلوگرم کود نرژ داده خواهد شد. بندر مناسب و اصلاح‌شده هم به گندمکاران در قبال دریافت پول نقد داده می‌شود. مهاجر در پاسخ به اینکه چرا کشاورزان از اجرای این طرح اظهار بی‌اطلاعی می‌کنند؟ گفت: احتمالاً در مناطقی هستند که این اخبار به دست آنها نرسیده است.

■ کشاورزان چگونه؟

یک کشاورز خوزستانی در گفت‌وگو با فارس گفت کشاورزی قراردادی را امسال در منطقه آنها اجرا نمی‌کنند و مدیرت‌های کشاورزی اطلاعاتی به نام ندارند. این در حالی است که مهلت کشت گندم در منطقه‌شان روز به روز عقب می‌رود. یاسر مرعی، کشاورز دشت آزادگانی از شهرستان سوسنگرد گفت: ما از رسانه‌ها مطلع شدیم دولت کشاورزی قراردادی را اجرا می‌کند اما هر چه به ادارات کشاورزی منطقه مراجعه می‌کنیم، جوابی نمی‌گیریم، آنها هر چه کوه و بذر به کشاورز می‌دهند، پول در یافت می‌کنند. این کشاورز که به گفته خودش کارشناس معماری است، گفت کشاورزی قراردادی می‌تواند ناجی کشاورزان باشد، زیرا اکثر گندمکاران مشکل نقدینگی برای تأمین نهاده دارند و تأمین آن به افزایش محصول کمک می‌کند. وی ادامه داد: سال گذشته دولت پول کود گندمکاران را در زمان برداشت محصول دریافت می‌کرد اما امسال با وجود اینکه اعلام کرده است کشاورزی قراردادی را اجرا می‌کند، پول را ابتدا دریافت می‌کنند. مرعی با اشاره به اینکه کودی که اداره خدمات کشاورزی به کشاورزان می‌دهد کافی نیست، گفت: آنها مجبورند بقیه نیاز را به قیمت کیسه‌ای ۵۰ هزار تومان از بازار آزاد تهیه کنند یا کود کمتری به زمین‌شان ندهند که در این صورت تولید کاهش می‌یابد.

احداث ۱۳ پارک پتروشیمی در کشور برای جلوگیری از خام‌فروشی

وزیر نفت با بیان اینکه یکی از وظایف اصلی وزارت نفت، جلوگیری از خام‌فروشی و ورود به تکمیل زنجیره ارزش است، گفت: عملیات

اجرای ۱۳ پارک پتروشیمی در ۱۲منطقه در چهار استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان‌و بلوچستان به زودی شروع خواهد شد، به گزارش تسنیم، جواد اوجی با اشاره به برنامه‌ریزی این وزارت برای تکمیل زنجیره ارزش محصولات نیمه‌خام در قالب احداث پارک‌های پتروشیمی گفت: این اقدام با هدف جلوگیری از خام‌فروشی و در جهت اقتصاد مقاومتی، از راه‌وی و اشتغال‌زایی صورت گرفته است.

وزیر نفت افزود: برای احداث این پارک‌ها به ویژه نقاطی در نوار ساحلی خلیج فارس، در بای عماد و چهار استان شناسایی شده که از این ۲۹ مکان، تقریباً ۱۳ منطقه نهایی شده‌است. مطالعات آمایش سرزمینی و از بعد تأثیر زمین، تأمین خوراک و دانش فنی و تأسیسات زیرساختی جانبی، همپا و مطالعات فنی اقتصادی آنها تکمیل شده است. به گفته وی عمده این پارک‌ها در حوزه‌های کشاورزی، صنایع وابسته به آنها و همچنین صنایع بسته‌بندی، رنگ و رزین، صنایع خودرو، محصولات شوینده و حتی ساختمان‌سازی است.

وزیر نفت با بیان اینکه این پارک‌ها با سرمایه‌گذاری شرکت پتروشیمی هلدینگ خلیج‌فارس، استفاده از تسهیلات بانکی و مشارکت فعالان حوزه پتروشیمی تأمین مالی شده است، گفت: عملیات اجرایی ۱۳ پارک در ۱۳ منطقه در چهار استان خوزستان، بوشهر، هرمزگان و سیستان و بلوچستان به زودی شروع خواهد شد.

اوجی گفت: یکی از وظایف اصلی وزارت نفت، جلوگیری از خام‌فروشی و ورود به تکمیل زنجیره ارزش است که این موضوع هم در اسناد بالادستی و هم در سیاست‌های اقبالی مقام معظم رهبری اعلام شده است. بر همین اساس در وزارت نفت برنامه‌های گسترده و منسجمی صورت می‌گیرد. در این پارک‌ها، پتروشیمی از خام‌فروشی و در جهت اقتصاد مقاومتی، از راه‌وی بالا و اشتغال آفرینی برای بیش از ۲۰ هزار نفر است.

وی با اشاره به جلسات وزارت نفت با معاون اول رئیس جمهوری و شرکت نفت طی صنایع پتروشیمی طی یک سال گذشته افزود: بیش از ۶۰ مجتمع پتروشیمی در کشور داریم که نزدیک ۷۰ درصد محصولات پتروشیمی آنها صادر می‌شوند که البته محصولات نیمه‌خام هستند و ۳۰ درصد از این محصولات در داخل استفاده می‌شوند.

۴ گزارش یک هادی غلامحسینی

| روزنامه جوان | شماره ۶۶۱۸

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

یارانه سوداگران ارز قطع می‌شود

ارسال خواهد شد و تبعات عدم رعایت ضوابط مقرر در قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با قاچاق کالا و ارز بر عهده دارنده کارت ملی خواهد بود.»

فروش آنلاین ارز و همچنین فروش ارز از طریق شعب منتخب چهار بانک از مهم‌ترین اقدامات بانک مرکزی برای برچیدن صف‌های طولانی خرید ارز مقابل صرافی‌هاست که در روزهای گذشته بخشنامه اجرایی آن ابلاغ شده است. اما نکته مهم در ایام بر تلاطم ارزی، حضور برخی افراد سودجو و دلال ارزی مقابل صف‌های خرید ارز در صرافی‌ها و بانک‌های منتخب است.دلال‌ها به مردم پیشنهاد می‌کنند به ازای دریافت مبلغی با کارت ملی و حساب بانکی خودشان ارز سهمیه‌ای را (۲هزار برورو برای هر فرد بالای ۱۸ سال) خریداری کنند و به آنها تحویل دهند.

تعدادی از مردم که البته تعدادشان هم کم نیست، با اجازه کارت ملی خود و دریافت ارز از صرافی‌ها صورتی‌می‌کنند سود یک یا ۱/۵ میلیونی به جیب زده‌اند ولی غافل از اینکه احتمالاً در آینده عواقبی از جمله مالیات و قطع یارانه در انتظار شان خواهد بود، به همین منظور نیز بازار متشکل ارزی در اطلاعیه‌ای خطاب به متقاضیان خرید ارز اعلام کرده است، «با توجه به مشاهده موارد متعدد سوءاستفاده دلالان از کارت ملی و حساب بانکی دیگران برای خرید ارز با اهداف غیرقانونی و تبعات این اقدام برای دارنده کارت و حساب، توجه داشته باشید خرید ارز صرفاً برای مصارف شخصی خودتان انجام گیرد. بدیهی است عواقب تخلف از مقررات قانونی از جمله مقررات مبارزه با پولشویی و قاچاق کالا و ارز بر عهده دارنده کارت ملی و حساب بانکی خواهد بود.»

■ احتمال تغییر دهک یارانه‌بگیران

با خرید سهمیه هزار دلاری

پیام معاونت پیشگیری از وقوع جرم قضاخانه این شتابه را ایجاد می‌کند که ممکن است یارانه افرادی که ۲هزار دلار را می‌خرند، دچار تغییراتی مثل تغییر دهک یا حذف یارانه شود. خبرنگار تسنیم این موضوع را از سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها پیگیری کرد که پاسخ دادند: «در خصوص پیامک معاونت پیشگیری از وقوع جرم قضاخانه، با توجه به اینکه خرید دلار بخشی از عملکرد اقتصادی خانوار است، اطلاعات این افراد جهت ثبت در پایگاه اطلاعات اقتصادی خانوار به سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها و امور مالیاتی ارسال می‌شود تا ضمن قطع یارانه این اشخاص، مالیات حقه دولت نیز در این رابطه اخذ شود، البته باید توجه داشت که گفته می‌شود تعداد زیادی از حساب‌های مشکوک بر تریب با دلاری ارز مسدود شده که تعداد این حساب‌ها گویا حدود ۲هزار و ۱۰۰هزار بوده است.

معاونت اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم قوه قضائیه از مردم خواست که توجه به مشاهده مواردی از سوءاستفاده دلالان از کارت ملی برای خرید ارز با هدف سودجویی و تبعات این اقدام غیرقانونی برای دارندة کارت، دقت لازم را داشته باشند.

در پیام‌رسانی به مردم تأکید شده‌است جدیدهی است اطلاعات هویتی خریداران برای سازمان هدفمندی یارانه‌ها و سازمان امور مالیاتی داشته باشد.



رضا دمخشی / جوان

هر زمانی که بین ارز دولتی و ارز بازار آزاد فاصله قابل ملاحظه‌ای شکل می‌گیرد، سر وکله سوءاستفاده‌کنندگان در بازار پیدا می‌شود، یکی از شگردهای رایج نیز این است که در ازای پرداخت اندکی پول با جمع‌آوری کارت ملی اشخاص نیازمند از سهمیه ارزی ۴هزار دلاری آنها برای خرید ارز به نرخ دولتی و فروش آن در بازار آزاد استفاده می‌کنند، در این میان از مزایای آن استفاده پدیده در شرایط کنونی قوه قضائیه به مردم درباره اجازه کارت ملی به سوداگران ارز هشدار داده است که اطلاعات هویتی آنها به سازمان‌های هدفمندی یارانه‌ها و امور مالیاتی ارسال می‌شود تا ضمن قطع یارانه این اشخاص، مالیات حقه دولت نیز در این رابطه اخذ شود، در همین راستا پیگیری‌های رسانه‌ای از سازمان هدفمندی‌سازی یارانه‌ها حاکی از آن است که اقدام به خرید دلار با کارت ملی خود می‌کنند، به عنوان فعالیت اقتصادی خانوار در سامانه ثبت خواهد شد و معیاری برای دهک‌بندی قرار خواهد گرفت.

مشکلات ساختاری اقتصاد ایران از یکسو و تحریم‌های ظالمانه غربی‌ها از سوی دیگر شرایطی را ایجاد کرده است که تورم به همین ایران به شکل شناور در جریان است، در این میان برای اینکه فعالان اقتصادی فرصت برنامه‌ریزی داشته باشند، آزادسازی نرخ برخی کالاها به شکل شناور امکانپذیر نیست، از آن رو تلاش می‌شود بازه زمانی تغییر برخی نرخ‌ها شش ماهه یا سالانه باشد، همین فاصله زمانی زمینه‌ای ایجاد می‌کند برخی سوداگران به شکلی در بازارها حضور پیدا کنند که از نوسان نرخ‌ها سود به دست بیاورند.

متأسفانه به دلایل ذکر شده قیمت‌ها مثل منارجنبان در اقتصاد ایران در حال حرکت و لغزش است و همین وضعیت شرایط زیست شکلی در بازارها حضور پیدا کنند که از نوسان نرخ‌ها سود به دست بیاورند. متأسفانه به دلایل ذکر شده قیمت‌ها مثل منارجنبان در اقتصاد ایران در حال حرکت و لغزش است و همین وضعیت شرایط زیست شکلی در بازارها حضور پیدا کنند که از نوسان نرخ‌ها سود به دست بیاورند. متأسفانه به دلایل ذکر شده قیمت‌ها مثل منارجنبان در اقتصاد ایران در حال حرکت و لغزش است و همین وضعیت شرایط زیست شکلی در بازارها حضور پیدا کنند که از نوسان نرخ‌ها سود به دست بیاورند. متأسفانه به دلایل ذکر شده قیمت‌ها مثل منارجنبان در اقتصاد ایران در حال حرکت و لغزش است و همین وضعیت شرایط زیست شکلی در بازارها حضور پیدا کنند که از نوسان نرخ‌ها سود به دست بیاورند. متأسفانه به دلایل ذکر شده قیمت‌ها مثل منارجنبان در اقتصاد ایران در حال حرکت و لغزش است و همین وضعیت شرایط زیست شکلی در بازارها حضور پیدا کنند که از نوسان نرخ‌ها سود به دست بیاورند.

۱۲ گزارش ۲ صادرات ۲/۲میلیارد دلاری فولاد

فعالان بازار فولاد با انتقاد از سیاست‌های فولادی وزیر صمت از دامینتگ روسیه و خسارت یک میلیارد دلاری به کشور خیر می‌دهند و معتقدند: در زمانی که ایران می‌توانست در خلأ روسیه و اوکراین، بازارهای صادراتی را بگیرد، مصوبه عوارض صادراتی باعث از دست رفتن بازار صادراتی ایران شد و تخمین زده می‌شود یکمیلیارد دلار از این ناحیه به کشور خسارت وارد شد.

وی اضافه کرد: در واقع در آن زمان که ایران می‌توانست صادرات خوبی در حوزه فولاد داشته باشد، مصوبه عوارض صادراتی مانع از تحقق این امر شد و کشورهای ترکیه و چین و حید یعقوبی، معاون انجمن فولاد در گفت‌وگو با مهر در مورد وضعیت صادرات فولاد در سال جاری اظهار کرد: در آمار شش ماهه فولاد دو اتفاق قابل توجه بود که مورد نخست مربوط به وضعیت تولید می‌شود که در مقایسه با مدت مشابه بانکی و مشارکت فعالان یافته است و عمده دلیل آن نیز مدیریت بهتر انرژی بود، در ماه‌های تیسر و مرداد وضعیت تأمین برق واحدهای تولیدی نسبت به پارسل بسیار بهتر بود.

معاون اجرایی انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران افزود: نکته بعدی که در آیین آمار به چشم می‌خورد، مربوط به کاهش ۱۵ درصدی مجموع صادرات فولاد می‌شود، عمده دلیل بروز این اتفاق به اعمال عوارض صادراتی روی محصولات فولادی در ابتدای سال برمی‌گردد.

وی ادامه داد: منحنی قیمتی فولاد یک منحنی سینوسی است و با توجه به تأثیر جنگ اوکراین قیمت فولاد به قله خود رسیده بود اما متأسفانه کشور یک فرصت‌سوزی

اقتصاد

سرویس اقتصادی ۸۸۴۹۸۴۳۳

| سه‌شنبه ۱۷ آبان ۱۴۰۱ | ۱۳ ربیع‌الثانی ۱۴۴۴ |

مخبر

نگرانی سیمانی‌ها با شروع فصل زمستان

یک کارشناس صنعت سیمان از نگرانی سیمانی‌ها برای تأمین سوخت مورد نیاز با شروع فصل زمستان خبر داد. به گزارش نبض صنعت، محمدمعلی بد با اشاره به اینکه در حال حاضر بازار سیمان در آرامش قیمتی قرار دارد، گفت: قیمت‌های عرضه‌شده در بورس کالا روند صعودی نداشته و به همراه تعادل در عرضه و تقاضای سیمان وضعیت بازار مثبت است. وی با بیان اینکه به نظر می‌رسد برای ثبات تعادل در بازار سیمان بایداصلاحاتی در قیمت‌های پایه در بورس کالا انجام شود، افزود: با اصلاح این موضوع تنش قیمتی در بخش سیمان مدیریت خواهد شد. این کارشناس صنعت سیمان در ادامه صحبت‌های خود به فرارسیدن فصل سرما اشاره کرد و گفت: تأمین سوخت واحدهای تولیدی یکی از نگرانی‌های مهم آنها در فصل سرماست که در این زمینه دولت می‌تواند با ارائه ماژوت قیمت مناسب این نگرانی را برطرف کند. علاوه بر این با ارائه مشوق‌هایی می‌تواند مسیر توسعه واحدها را با سرعت بیشتری همراه کند. وی اضافه کرد: در هفت ماهه امسال میزان تولید کارخانه‌ها ۴۳میلیون و ۳۰۰ هزار تن است که در مقایسه با مدت مشابه سال گذشته شاهد رشد تولید نیز بودیم.این موضوع نشان می‌دهد با مدیریت عرضه و تقاضا و رفع مشکلات واحدها شاهد افزایش بیشتر تولید و حضور پررنگ‌تر در بازارهای صادراتی خواهیم بود.

فراوانی برنج ایرانی و خارجی در بازار

مشاهدات میدانی از بازار تهران نشان می‌دهد برنج ایرانی دم سیاه صدری، کیلویی ۱۶۰هزار تومان به فروش می‌رسد. این در حالی است که هم واردات برنج به میزان کافی صورت گرفته و هم اینکه سطح زیر کشت برنج ایرانی نیز نسبت به سال گذشته رشد داشته است. به نظر می‌رسد به رغم فراوانی برنج، دلالان باز هم بازار را در دست گرفته‌اند. به گزارش ایسنا، بر اساس مشاهدات میدانی از مغازه‌های سطح شهر تهران هر کیلو برنج هاشمی درجه یک ۱۳۰ هزار تومان، طارم محلی اعلا ۱۲۰ هزار تومان، دم‌سیاه صدری ۱۶۰ هزار تومان، علی‌کلامی ۱۵۰ هزار تومان و شیرودی دودی سنتی ۱۱۰ هزار تومان است. برنج خارجی نیز با قیمت هر کیلو ۳۰ تا ۴۰ هزار تومان در مراکز عرضه به فروش می‌رسد، البته قیمت‌های ذکر شده جدودی بوده و ممکن است در برخی مناطق بیشتر یا کمتر باشد. اخیراً یک فعال حوزه برنج از رکود در بازار برنج خبر داد و گفت که رکود بازار برنج چند ماه است اتفاق افتاده و علت آن نیز ورود بار جدید به بازار است. در حقیقت بار زیاد شده و برنج کشت دوم نیز به زودی اضافه خواهد شد. وی همچنین اضافه کرد: امسال در برنج، سطح زیر کشت خوبی داشتیم و برداشت‌های خوبی نیز انجام شده است. در حقیقت به میزان کافی برنج ایرانی و خارجی در بازار وجود دارد. با توجه به این اظهارات و آمار موجود واردات برنج، به نظر می‌رسد دلالان و واسطه‌ها خرید و فروش بازار را به دست گرفته‌اند و به دنبال گرانی قیمت‌ها هستند.

مدیریت بار مشترکان پر مصرف برق

بر اساس برنامه تعرفه‌یافته‌شده در سال آینده ۴میلیون مشترک به کنتور هوشمند مجهز خواهند شد و یکی از اهداف اجرای این طرح مدیریت بار مشترکان پر مصرف در صورت نیاز است. حامد احمدی، مدیر کل هوشمندسازی و فناوری نوین تسنیم توضیح داد: گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به آخرین وضعیت پیشرفت طرح فهام در کشور اظهار کرد: در حال حاضر نزدیک ۱۰۰هزار کنتور هوشمند در شبکه برق نصب شده که با این اقدام بیش از ۴۰ درصد بار توزیع را می‌توانیم ریزیت‌پذیر داشته باشیم. وی با تأکید بر اینکه امکان ریزیت‌پذیری حدود ۶۰درصد در سیستم وجود دارد که البته کل آن توسط بخش صورت نمی‌گیرد، گفت: برنامه ما این است که قریب ۲میلیون کنتور هوشمند را در سال آینده نصب کنیم.

مدیر کل هوشمندسازی و فناوری نوین توضیح داد: اینکه این طرح هم برای مشترکان جدید و هم مشترکان موجود اجرایی خواهد شد، تأکید کرد: هدف کنترل‌پذیری قطع برق مشترکان است. در فرایند گفت‌وگو با ایسنا، بار، همه مشترکان برق می‌توانند با اطلاع شرایط مصرف خود، مدیریت مصرف برق را به طور صحیح انجام دهند تا نسبت به صرفه‌جویی در مصرف انرژی و هزینه‌های برق خود اقدام کنند. مدیرت‌های شامل عدم استفاده از تجهیزات پر مصرف در ساعات اوج بار و استفاده از آنها در ساعات دیگر است.

احمدی افزود: اجرای این طرح نه تنها به معنی قطع برق نیست بلکه با مدیریت مصرف برق توجه ویژه به تأمین برق پایدار مشترک وجود دارد. تأکید این است که مانند سال گذشته مدیریت مصرف در بارهای عمومی، کشاورزی و صنعتی وجود داشته باشد، به طوری که با جابه‌جایی بار شرایطی را ایجاد کنیم که تأمین برق دچار مشکل نشود. به گفته احمدی، هدف این است در تابستان سال آینده نیز مشترکان خانگی و تجاری همانند سال جاری بتوانند بدون مشکل به فعالیت‌های روزانه ادامه دهند. وی اعلام کرد: اولویت نصب کنتورهای هوشمند برای متقاضیان جدید و مشترکان پر مصرف در بخش خانگی و تجاری بوده و در حوزه کشاورزی، صنعتی و اداری نیز تلاش بر این است تمامی مشترکان بزرگ کنترل‌پذیر شوند.احمدی گفت: هوشمندسازی و نصب تجهیزات مربوط به آن از جمله کنتورهای هوشمند مزایای متعددی دارند از جمله اینکه با ریزیت شاخص‌های تأمین برق، امکان بهبود کیفیت تأمین برق مشترک و شناسایی نقاط ضعف شبکه برای همکاریان صنعت برق فراهم می‌شود. همچنین با اطلاع دقیق از میزان مصرف، سرمایه‌گذاری در صنعت برق هدفمندتر از گذشته خواهد بود. همچنین این طرح امکان اطلاع مشترک از رفتار مصرف برق را نیز فراهم می‌کند با این اطلاع‌رسانی و تغییر رفتار مصرف قطعاً به اقتصاد خانواده‌ها نیز کمک شایانی می‌شود.

بازگشت بیش از ۱۰۰واحد تولیدی استان تهران به چرخ تولید

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران با بیان اینکه بازفعال‌سازی ۲۰۵ واحد تولیدی در برنامه امسال است، گفت: در شش ماهه نخست امسال ۱۳۲ واحد به چرخ تولید بازگشتند. سعید صادقی در مصاحبه با خبرگزاری صداوسیما افزود: در برنامه امسال ۴۹۰ واحد صنعتی و تولیدی نیز باید افزایش ظرفیت داشته باشند که تاکنون این موضوع در ۲۱۸ واحد محقق شده است. وی در خصوص مشکلات آب شهرک صنعتی عباس‌آباد گفت: مشکل کمبود آب این شهرک با تخصیص و انتقال آب از سند ماملور رفع شده است و تاکنون گزاری‌اش از کمبود آب واحدهای تولیدی این شهرک صنعتی نداشتیم.ایم. مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی استان تهران همچنین درباره دیگر زیرساخت‌ها از جمله برق و گاز در شهرک‌های صنعتی با توجه به در پیش بودن فصل سرما افزود:با توجه به کمبودها در حوزه تولید نیرو، سه ماهه نخست امسال را با هماهنگی واحدهای صنعتی، یک روز قطعی برق داشتیم که امیدواریم در ادامه نیازی به قطع گاز یا برق نباشد که البته چنانچه نیاز به این کار بود، با هماهنگی صنعتگران برای کمک به کشور طوری برنامه‌ریزی می‌شود که تولید نیز لطمه نخورد. صادقی با اشاره به اینکه از برنامه‌های اصلی شهرک‌های صنعتی کشور بازپس‌گیری زمین‌های راکد داخل شهرک‌های صنعتی است، گفت: ابتدا با دادن مهلت‌های لازم به سرمایه‌گذاران، زمینه بهره‌وری زمین فراهم می‌شود و در آخر نیز چنانچه مشکل همچنان باقی بود یا فسخ قرار داد، اراضی به‌موقعی تصریح کرد: امسال احتمالاً در بهترین حالت و با کمک دولت توسعه صادرات، ۵ تا ۵/۵میلیارد دلار صادرات خواهیم داشت.